

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_ г. № \_\_\_\_\_

МОСКВА

**О внесении изменений  
в некоторые акты Правительства Российской Федерации  
в части продления сроков проведения экспериментов по маркировке  
товаров средствами идентификации**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в части продления сроков проведения экспериментов по маркировке товаров средствами идентификации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 2022 г. №

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации  
в части продления сроков проведения экспериментов по маркировке  
товаров средствами идентификации**

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2021 г. № 204 «О проведении на территории Российской Федерации эксперимента по маркировке пива, напитков, изготавливаемых на основе пива, и отдельных видов слабоалкогольных напитков средствами идентификации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 8, ст. 1370):

а) в пункте 1 слова «по 31 августа 2022 г.» заменить словами «по 28 февраля 2023 г.»;

б) в подпункте «в» пункта 6 слова «и до 29 апреля 2022 г.» заменить словами «, до 29 апреля 2022 г. и до 30 ноября 2022 г.».

2. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2021 г. № 673 «О проведении на территории Российской Федерации эксперимента по маркировке средствами идентификации биологически активных добавок к пище» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 19, ст. 3225) слова «по 31 августа 2022 г.» заменить словами «по 28 февраля 2023 г.».

3. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21 июля 2021 г. № 1240 «О проведении на территории Российской Федерации эксперимента по маркировке средствами идентификации парфюмерно-косметической продукции, предназначенной для гигиены рук, с заявленным в маркировке потребительской тары антимикробным действием, а также кожных антисептиков – дезинфицирующих средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 31, ст. 5907) слова «по 31 августа 2022 г.» заменить словами «по 28 февраля 2023 г.».